
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 12/11/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 33492 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                      

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                              

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Κ. Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007395  

Fax.: 210 6630163  
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης για την προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια αλατοδιανομέα». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  588 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

6. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Αλατοδιανομέα», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στη με ημερομηνία 13/05/2020 τεχνικής περιγραφής της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολ. Προστασίας, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο  Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 20REQ006706563/2020-05-14 (CPV: 34144420-8 

“Μηχανήματα”),  

8. Το με αριθ. πρωτ. 11878/13-05-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ποσού 2.170,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-6654.005  του προϋπολογισμού έτους 2020, 

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-621/32417/04-11-

2020 (ΑΔΑ: 65ΩΩΩ1Χ-1ΜΒ),  

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

ΑΔΑΜ: 20REQ007589623 / 2020-11-04. 

ΑΔΑ: 6ΑΓΦΩ1Χ-Θ5Ζ



2 

 

11. Τη με αριθ. 584/32773/06-11-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με ημερομηνία 

13/05/2020 Τεχνικής Περιγραφής της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής 

Προστασίας για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια αλατοδιανομέα», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 32770/06-11-2020 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

13. Tη με αριθ. πρωτ. 33348/11-11-2020 προσφορά της εταιρείας με την  επωνυμία «Α. ΦΟΥΚΑΣ 

– Δ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.», Κατασκευές Γεωργικών Μηχανημάτων, Κατασκευές 

Διακοσμητικών Ειδών, με έδρα: 5ο χλμ. Ε.Ο. Καρδίτσας-Αθηνών, Καρδίτσα, Τ.Κ. 43 100, τηλ. 

24410 62128, Α.Φ.Μ.: 999582874, Δ.Ο.Υ. Καρδίτσας, ο οποίος προσέφερε για την 

«Προμήθεια αλατοδιανομέα» το ποσό των χιλίων επτακοσίων σαράντα ευρώ (1.740,00 €) 

πλέον Φ.Π.Α., συνολικά δύο χιλιάδων εκατόν πενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών 

(2.157,60 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «Α. ΦΟΥΚΑΣ – Δ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.», 

Κατασκευές Γεωργικών Μηχανημάτων, Κατασκευές Διακοσμητικών Ειδών, με έδρα 5ο χλμ. 

Ε.Ο. Καρδίτσας-Αθηνών, Καρδίτσα, Τ.Κ. 43 100, τηλ. 2441062128, Α.Φ.Μ. 999582874, 

Δ.Ο.Υ. Καρδίτσας, την προμήθεια αλατοδιανομέα του Δήμου, έναντι του ποσού των χιλίων 

επτακοσίων σαράντα ευρώ (1.740,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικά  δύο χιλιάδων εκατόν 

πενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (2.157,60 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%), 

όπως περιγράφεται παρακάτω κατωτέρω: 

α/α Είδος Μονάδα μέτρησης Τιμή μονάδας Ποσότητα Αξία 

1 Αλατοδιανομέας τεμάχιο 1.740,00€ 1 1.740,00€ 

Σύνολο 1.740,00€ 

ΦΠΑ 24% 417,60€ 

Γεν. Σύνολο 2.157,60€ 
 

2. Ο Προμηθευτής θα παραδώσει το είδος εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από την 

κοινοποίηση της παρούσας στο σημείο που αναφέρεται στην προσφορά του.  

3. Σύμφωνα με το άρθρο 221, παρ. 11, εδάφιο Η, του Ν. 4412/2016, για συμβάσεις προμηθειών 

ίσης ή κατώτερης αξίας των 2.500,00 €, υπεύθυνος για την παρακολούθηση και παραλαβή της 

σύμβασης της προμήθειας καθώς και για την έκδοση του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής 

είναι ο Προϊστάμενος της αρμόδιας Διεύθυνσης.   

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                                                                                                             
         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΑΓΦΩ1Χ-Θ5Ζ


		2020-11-12T13:47:22+0200
	Athens




